[bookmark: _GoBack]第1-2号様式
　　　　　　年　　　月　　　日
八王子市長　様

	申請者
	所在地

	法人の名称

	役職名

	代表者の氏名

	㊞

令和6年度（２０２４年度）経営力強化補助金交付申請書

下記のとおり補助金の交付を受けたいので、令和６年度（２０２４年度）経営力強化補助金交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

	本社または主たる事業所の所在地

※ 八王子市内の所在地を記載してください。

	法人の設立
年月日

	市内での操業
開始年月日

	資本金
	円
	従業員数
	人

	業種
	番号

	業種

※ 日本標準産業分類に規定する中分類番号と業種名を記載してください。

	事業内容

	交付申請額
	，０００　円

≪担当者（連絡先）≫
	氏名

	部署・役職

	電話番号

	E-mail

事業計画書

1．申請情報
	申請者

	補助金の
事業区分
	事業継続事業

２．現在の経営状況
	取り扱っている製品・サービス

	自社の強み、
製品・サービスの特長

	納入先・販売先、
販売方法

	経営課題

	上記課題の解決のために取り組んでいること

３．補助事業概要
	事業内容

	事業の必要性

	実施方法及び
スケジュール

	期待される効果１
（自社の生産性）

	期待される効果２
（経済・社会構造の変化への対応）

	実施期間
	　　　　　　　年　　　月　　　日　から　　　　　　　年　　　月　　　日　まで

４．補助金額の算出
	補助対象経費の合計（税抜）
	×
	＜補助率＞
	＝
	※千円未満切り捨て

	円

	２/３

	,０００
	円

	補助金申請額
	,０００
	円
	※上の金額と上限額（1,00０,０００円）の少ない方

収支予算書
１．収入の部
	区分
	金額
	摘要

	市補助金

	円

	自己資金

	円

	借入金

	円

	円

	計

	円

２．支出の部（補助対象経費）
	区分
	金額
	摘要

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	計

	円

※ 支出の内訳がわかる資料(見積書など)を添付してください。
※ 金額は、全て税抜価格を記入してください。
※ 補助対象経費の金額に2/3を乗じた額が、市補助金額となります。（最大１0０万円、千円未満切捨）

《宣誓書》

私は、令和６年度（２０２４年度） 経営力強化補助金を申請するにあたり、以下について宣誓します。
※ 該当する□欄に✓を入れてください。
	☐	令和６年度（２０２４年度）経営力強化補助金交付要綱及び同公募要領に記載されている内容について確認しました。

	☐	みなし大企業には該当しません。

	☐	風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律第２条第５項により定める営業内容に関わる事業は行っていません。

	☐	暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条に規定する暴力団又は暴力団員ではありません。

	☐	公序良俗に反する事業は行っていません。

	☐	市税を滞納していません。また、市が本申請にあたり、必要に応じて私の市税の課税状況及び納付状況を調査すること（証明書の取得を含む）に同意します。

	☐	本申請の内容について、疑義があると市が判断した場合は、市がその情報を税務署・警察署等の関係機関に提供することに異議はありません。

※ 宣誓書の□欄に✓のない項目がある場合は、この補助金の申請はできません。

《提出書類チェックリスト》
	添付書類
	☐	見積書等

	☐	法人の場合：登記事項証明書

	個人事業者の場合：住民票の写し、開業届出書の控え、本人確認書類（マイナンバーカード・運転免許証等）のコピー

	☐	補助対象となる設備（償却資産）の固定資産評価額及び課税標準の額がわかる書類

	☐	決算書（直近事業年度）

	☐	会社概要（パンフレット、HP等）

	本補助金
について
	どちらでお知りになりましたか。

	☐	八王子市からの案内（具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	☐	八王子商工会議所からの案内（具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	☐	金融機関からの案内（具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	☐	その他（具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）